

江西省金锂科技股份有限公司

2017 年年度业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2017 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	97,308,010.38	142,667,760.31	-31.79%
营业利润	9,449,925.68	30,367,769.92	-68.88%
利润总额	9,180,021.86	31,982,907.03	-71.30%
归属于挂牌公司股东的净利润	7,547,955.54	27,072,375.49	-72.12%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	6,015,825.86	25,720,201.48	-76.61%
基本每股收益	0.12	0.54	-77.78%
加权平均净资产收益率	4.45%	39.19%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	283,796,316.07	200,816,120.8	41.32%
归属于挂牌公司股东的所有者权益	173,550,287.73	165,953,477.12	4.58%
股本	63,795,840.00	31,897,920.00	100.00%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	2.72	5.20	-47.69%

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 上述数据以合并报表数据编制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况及财务状况说明。

报告期内，因公司1-4月份技改期间，影响公司部分销售量，但在公司管理层稳步推进下，财务主要指标保持良好。2017年公司营业收入97,308,010.38元，同比下降31.79%；营业利润9,449,925.68元，同比下降68.88%；利润总额9,180,021.86元，同比下降71.30%；归属于挂牌公司股东的净利润7,547,955.54元，同比下降72.12%；归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润6,015,825.86元，同比下降76.61%。

截至报告期内，公司总资产283,796,316.07元，同比增长41.32%，归属于挂牌公司股东的所有者权益173,550,287.73元，同比增长4.58%。

（二）增减变动幅度达30%以上项目的主要原因。

报告期内，营业收入同比下降31.79%，主要原因为公司1-4月技改影响导致公司全年销售量下降。

报告期内，公司营业利润同比下降68.88%，公司利润总额同比下降71.30%，归属于挂牌公司股东的净利润同比下降72.12%，归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润同比下降76.61%，主要有两大原因：1、销售收入降低：销售价格的略微下降及技改期产销量减少导致本期销售收入同比下降31.79%；2、成本及费用增加：技改期产线人员工资、设备折旧等成本费用化增加本期费用，固定资产的增加及产品配方的调整提高产品单位成本。

报告期内，公司基本每股收益同比下降77.78%，主要原因为报告期内归属于挂牌公司股东的净利润下降72.21%。

报告期内，公司总资产同比增长41.32%，主要有两大原因：1、报告期内按合同账期，应收票据增加所致，同比增加862.77%；2、2017年公司因扩充产线，增加了固定资产，同比增加62.08%，进而导致总资产增加。

报告期内，公司股本同比增长100%，主要为公司的资本公积转增股本。

报告期内，公司归属于挂牌公司股东的每股净资产同比下降47.69%，主要为报告期股本增加及经营利润下降。

三、风险提示

公告编号：2018—006

本报告所载 2017 年度主要财务数据和指标为财务部初步核算数据，各项财务数据及指标尚未经会计师审计，具体以 2017 年年度报告数据为准。请投资者注意投资风险。

四、备查文件目录

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

江西省金锂科技股份有限公司

董事会

2018 年 02 月 28 日